AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS ESTADO DO TOCANTINS, através da Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2025, e o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1431/2025, no dia 08 de
setembro de 2025 as 14h10min tipo menor preço por item, objetivando Contratação de empresa
para elaborar um estudo de viabilidade técnica, econômica e ambiental para a implantação de um
empreendimento  completo  de  produção  de  pescado,  que  inclua  piscicultura,  fábrica  de  ração,
frigorífico com entreposto de pescado, centro de reprodução e aquisição de matrizes, sistema de
descarte  e  tratamento de resíduos,  além de análise  do mercado consumidor  e  escoamento da
produção. o estudo terá como foco verificar a viabilidade integral do ciclo produtivo, avaliando as
condições locais, logísticas, ambientais e econômicas. Endereço Avenida Duque de Caxias, n° 300
Centro, CEP: 77.890- 000 Ananás – TO. O edital e seus anexos encontram-se a disposição no portal
da transparência, mais informações no telefone (63) 3442-1232 e no sitio: www.ananas.to.gov.br e
pelo e-mail: ananaslicitacao@gmail.com.
Ananás/TO, 22 de agosto de 2025.

EDILÂNIA ALVES FERREIRA
Pregoeira Oficial

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-d5d9d9-220820251813505965

mailto:ananaslicitacao@gmail.com